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JOHDANTO

Tämä matkailukirja on rakennettu neljää teemaa käsitteleväksi artikkeliko-
koelmaksi.  Teemoina ovat yhteiskunta ja matkailupolitiikka, kulttuuri ja matkai-
lu, merkittävät matkailukohteet ja luontomatkailu. Riittävän viitekehyksen luomi-
seksi kolmelle teemalle aloitamme kirjan matkailua laaja-alaisesti käsittelevillä, 
sen yhteiskuntaan liittävillä artikkeleilla.

Suomen matkailun tärkein vetovoimatekijä on perinteisesti ollut maamme kau-
nis luonto. Sen usein käytetty tunnus – Kolin kansallismaisemassa Ukko-Kolin 
laella seisova neito kansallispuvussa – kertoo samalla karjalaisesta kulttuurista. 
Luonto vetovoimatekijänä saa matkailussa kasvavaa merkitystä, mutta sen kans-
sa kilpailee ja sitä täydentää elämysten tuottajana lisääntyvässä määrin kulttuuri. 
Matkailun edistämiskeskuksen tutkimuksen mukaan ”nykyistä selvästi useampi 
suomalaiseen luontoon ja elämäntyyliin ihastunut matkailija varmasti vierailisi 
kulttuurikohteissa ja osallistuisi kulttuurimatkailuaktiviteetteihin, jos tarjonta 
olisi sopivasti paketoitu. Kysymys on siitä, minkälainen kokonaistuote luonnosta, 
elämäntyylistä ja kulttuurista osataan rakentaa” (MEK A:167, 2010).  Matkailla 
ei kuitenkaan voi, ellei ole matkailupalveluja.

Suomen matkailun historiaa on kootusti taltioitu vuoteen 1987 saakka. Suo-
men matkailun 100-vuotishistoria julkaistiin Suomen Matkailuliitto ry:n täyttäes-
sä 100 vuotta vuonna 1987. Teoksen – ”Tuhansien Järvien Maa” – kirjoittivat pro-
fessori Sven Hirn ja dosentti Erkki Markkanen. Teoksen kustansivat Matkailun 
edistämiskeskus ja Suomen Matkailuliitto. Suomen Matkailun Seniorit totesivat, 
että monet niistä matkailualan toimijoista, jotka ovat vaikuttaneet viime vuosi-
kymmenien alan kehitykseen, ovat jo eläkeiässä tai sitä lähestymässä. Seniorit 
katsoivat, että alan väistyvillä toimijoilla hallussaan oleva matkailutieto on saa-
tava tallennettua. Konkurssiin menneen Suomen Matkailuliiton työtä jatkamaan 
perustettu Suomen Matkailijayhdistys SMY lähti mukaan tietojen tallentamiseen 
ja näin 9.6.2006 perustettiin matkailutietohanke, jonka tuloksena vuonna 2009 
julkaistiin artikkelikirja ”Tunne maasi! Suomen matkailun kehitys ja kehittäjiä”.

Kirjaa valmistellut työryhmä totesi teoksen valmistuttua, että sitä on tarpeen 
täydentää osa-alueilla, joita alun perin suunniteltiin kirjaan, mutta jotka eivät 
aikataulu- tms. syistä silloin ehtineet mukaan. Tämän vuoksi Seniorit ja SMY 
päättivät toisen kirjan, eräänlaisen jatko-osan tekemisestä. Valmistelutyöryhmä-
nä molempia kirjoja tehtäessä ovat toimineet Olavi Syrjänen puheenjohtajana, 
jäsenistä Senioreita edustivat Kalevi Etelä, Pekka Laukala, Seppo J. Partanen, 
Bengt Pihlström ja Erkki Torniainen sekä SMY:tä Timo Havola. 

Nyt valmistunut ”Lomasuuntana Suomi” poikkeaa ”Tunne Maasi” -teoksesta 
mm. seuraavasti:
•  Kirjan yhtenäisyyttä tavoitellaan keskittymällä neljään pääteemaan, joilla 

on keskeinen merkitys matkailulle. Jokaisella teemalla on ollut teeman ve-
täjä, joka on ohjannut kirjoittajia ja kirjoittanut teemaansa kokoavan joh-
dantoartikkelin, jossa käsitellään yleisellä tasolla ko. teeman kehittymistä 
ja nykytilannetta. Teemojen vetäjinä ovat toimineet, hallintojohtaja Pekka 
Laukala, professori Olavi Syrjänen ja kirjailija Seppo J. Partanen.
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• Kirjoittajiksi on kutsuttu teemojen mukaisesti myös muita kuin matkailun
ammattilaisia. Näin on saatu aiempaa monipuolisempi, yhteiskuntaa laa-
jasti peilaava kirjoittajakunta. Kaikki kirjoittajat ovat olleet ja ovat aktii-
visia otsikkoaiheen toimijoita ja asiantuntijoita. Tämä toivoaksemme lisää
valittujen teemojen syvyyttä, monipuolisuutta ja kiinnostavuutta.  Tämän
kirjan julkaisemisella kirjan artikkeleista on tullut unohtumatonta maamme
matkailun historiaa.
Osana historiallisen aineiston kokoamista Hotelli- ja ravintolamuseo yhdessä

Matkailumuseoverkoston kanssa järjestää Matkailutietotyöryhmän aloitteesta 
vuonna 2012 Suomen Matkailun 125-vuotisnäyttelyn joko erillisenä tai osana 
museon perusnäyttelyn uudistamista. Vuonna 2017, jolloin on itsenäisyytemme 
satavuotisjuhlavuosi, on kulunut 130 vuotta järjestäytyneen matkailun alkami-
sesta eli Suomen Matkailijayhdistyksen perustamisesta. Kunnianhimoisempi 
tavoite on, että artikkeleita voitaisiin käyttää kirjoitettaessa Suomen Matkailun 
130-vuotishistoria. Toivomme, että tämä kirja edesauttaa historian toteutumista.
Molemmat kirjat ja niiden tietoaineisto on liitetty osaksi Hotelli- ja Ravintola-
museon koordinoimaa matkailumuseoverkoston tietokantaa ja ovat siten laajasti
käytettävissä (www.matkoilla.fi).

Valmistelutoimikunta kiittää kaikkia kirjoittajia erinomaisesta, innostuneesta 
ja uhrautuvasta panoksesta matkailutiedon taltioimiseksi. Loistavat artikkelit 
kertovat aidosta kiinnostuksesta matkailua kohtaan. Erityisen iloisia olemme sii-
tä, että nykyinen ja kolme entistä matkailuministeriä ovat vastanneet heille esi-
tettyihin matkailukysymyksiin. Kirjan tekstin on muokannut samoin kuin kuvat 
valinnut Risto Hemming. Taitosta ja kuvasuunnittelusta on vastannut Terra Nord 
Oy. Ilman Matkailun edistämiskeskuksen tukea ja kannustusta kirjaa ei olisi voitu 
tehdä. Siitä suuri kiitos ylijohtaja Jaakko Lehtoselle.

Helsingissä lokakuussa 2010

Olavi Syrjänen

Professori


	1-248-1_parilliset_Redacted
	1-248-1_parittomat_Redacted



